
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 

CODICE CIG: ZF53148245 

 

CPV 79600000-0 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 2021/068 del 09/04/2021, avente ad oggetto “Indizione 

di procedura aperta ai sensi del combinato disposto dall’art. 36, comma 2 e 60 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. 

per l’affidamento del servizio di somministrazione lavoro per il periodo 17/05/2021 – 18/06/2022”  

 

 

DISPONE 
 

 

di indire una procedura aperta, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2 e 60 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei servizi secondo il dettaglio di seguito indicato. 

 

 

ART. 1 - OGGETTO DELL’APPALTO 
1. L’appalto ha per oggetto il servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato, ai sensi 

del D. Lgs. del 10 settembre 2003, n. 276 e s.m.i. e del D. Lgs. n. 81 del 15 giugno 2015, a favore 

della Fondazione per lo Sport del Comune di Reggio Emilia – Via F.lli Manfredi 12/D - 42124 

Reggio Emilia, per una figura professionale ascrivibile al livello 2F2L (ex C1), retribuzione 

tabellare 2F2L, del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) Federculture 

applicato dalla Fondazione. 

2. Il servizio in oggetto sarà aggiudicato col criterio del prezzo più basso art. 36 comma 9 bis del 

D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 

---- Ns. Rif. Protoc. FONDAZIONESPORT/2021/01316/U 12/04/2021 ----



3. L'aggiudicazione sarà effettuata a favore della ditta che avrà proposto il prezzo minore così 

come meglio specificato nell'art. 7 del presente Avviso. 

4. Saranno ammesse solo offerte al ribasso. 

5. La Fondazione potrà non addivenire all'aggiudicazione in argomento qualora l'offerta non sia 

ritenuta idonea o che la Ditta aggiudicataria non offra le necessarie garanzie organizzative o di 

affidabilità, senza che ciò possa giustificare eccezioni, proteste o pretese da parte della Ditta 

stessa e potrà aggiudicare l'appalto anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida ai sensi 

dell'art. 69 del R.D. 827/1924, purché ritenuta congrua e vantaggiosa. 

6. Le modalità di esecuzione del servizio in argomento sono contenute nel capitolato d'oneri 

allegato al presente Avviso. 

 

 
ART. 2 - IMPORTO, DURATA ED AMMONTARE DELL’APPALTO 
1. Il corrispettivo complessivo presunto del servizio è fissato in Euro 39.552,41, oltre Iva da 

calcolarsi esclusivamente sul margine di agenzia, pari a 2.072 ore distribuite nel periodo dal 17 

maggio 2021 al 18 giugno 2022. Detto importo costituisce il limite massimo della prestazione ed 

ha carattere presuntivo, in quanto il valore effettivo sarà determinato dalla prestazione 

lavorativa effettivamente richiesta ed erogata. 

 
 

ART. 3 - REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 
1. Ai fini dell’ammissione alla gara gli operatori economici singoli o associati, di cui all’art. 45 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a pena di esclusione:  

a) non devono essere in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 ed in specie in nessun’altra ipotesi di incapacità a contrattare con la Pubblica 

Amministrazione ai sensi di legge;  

b) devono non aver subito l’applicazione di alcuna delle sanzioni o misure cautelari che 

impediscono di contrarre con la Pubblica Amministrazione. Inoltre, gli operatori economici 

aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list”, di cui al decreto del 

Ministro delle finanze del 4 maggio 1999 e al decreto del Ministro dell’economia e delle 

finanze del 21 novembre 2001 devono essere in possesso, pena l’esclusione dalla gara, 

dell’autorizzazione rilasciata ai sensi del D.M. 14 dicembre 2010 del Ministero dell’economia 

e delle finanze (art. 37 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78);  

c) devono essere in possesso dei seguenti requisiti di cui all’art. 83, comma 1, del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.: 

A. iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel 

registro delle commissioni provinciali per l'artigianato;  

B. al cittadino di altro Stato membro non residente in Italia, è richiesta la prova 

dell'iscrizione, secondo le modalità vigenti nello Stato di residenza, in uno dei registri 

professionali o commerciali di cui all'allegato XVI, mediante dichiarazione giurata o 

secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale è stabilito ovvero mediante 

attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato da 

uno dei registri professionali o commerciali istituiti nel Paese in cui è residente.  

C. avere come oggetto della propria attività lo svolgimento di attività di somministrazione 

lavoro;  

D. aver acquisito autorizzazione rilasciata dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, 

ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 10 settembre 2003, n 276 e s.m.i. 

 



2. Agli operatori economici concorrenti, ai sensi dell'art. 48, comma 7, primo periodo, del Codice, è 

vietato partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di 

concorrenti, ovvero partecipare alla gara anche in forma individuale, qualora gli stessi abbiano 

partecipato alla gara medesima in raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti o 

aggregazione di imprese aderenti al contratto di rete (nel prosieguo, aggregazione di imprese di 

rete).  

3. Ai consorzi indicati per l’esecuzione da un consorzio di cui all’articolo 45, comma 2, lett. b) 

(consorzi tra società cooperative e consorzi tra imprese artigiane), ai sensi dell’art. 48, comma 7, 

secondo periodo, del Codice è vietato partecipare in qualsiasi altra forma alla medesima gara; il 

medesimo divieto vige per i consorziati indicati per l’esecuzione da un consorzio di cui all’art. 

45, comma 2, lett. c) (consorzi stabili), del Codice. In caso di violazione sono esclusi dalla gara 

sia il consorzio sia il consorziato; in caso di inosservanza di tale divieto si applica l'articolo 353 

del codice penale.  

4. L'inosservanza di tali divieti comporta l'annullamento dell'aggiudicazione o la nullità del 

contratto, nonché l'esclusione dei concorrenti riuniti in raggruppamento o consorzio ordinario 

di concorrenti, concomitanti o successivi alle procedure di affidamento relative al medesimo 

appalto. 

 

 
ART. 4- MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
1. Il presente avviso viene pubblicato sul Profilo del committente al seguente indirizzo: 

www.fondazionesport.it/Bandi di gara e contratti/Avvisi e bandi di gara-Profilo di 

Committente e all'Albo Pretorio Telematico del Comune di Reggio Emilia e nel relativo sito 

www.comune.re.it, Sezione Bandi di gara.  

2. Gli interessati dovranno presentare offerta, debitamente datata e sottoscritta entro il termine 

perentorio delle ore 12.00 del giorno 30/04/2021, unicamente con la seguente modalità:  

 

A MEZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA, mediante 2 DISTINTE P.E.C. da inviarsi 

al seguente indirizzo: fondazionesport.pec@twtcert.it solo da proprio indirizzo PEC:  

 

A) La prima PEC avente ad OGGETTO la seguente dicitura: “OFFERTA PER 

SOMMINISTRAZIONE LAVORO - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” e 

contenente tutta la DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA in formato “.pdf”, oppure 

“.p7m” nel caso di documenti firmati digitalmente, sottoelencata:  

a) istanza di partecipazione in carta libera alla gara e dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 

del D.P.R. N. 445/2000 s.m.i. sottoscritta dall’interessato o dal legale rappresentante (se 

trattasi di soggetto societario o associativo), attestante il possesso dei requisiti di 

partecipazione alla gara medesima (ALLEGATO 1A);  

b) dichiarazione relativa a cessazione cariche ex ART. 80, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 

50/2016 S.M.I. ai sensi del D.P.R. N. 445/2000 (ALLEGATO 1B);  

c) nel caso di raggruppamento o consorzio non ancora costituito, dichiarazione, redatta 

secondo il modello predisposto dalla Stazione Appaltante di cui all'ALLEGATO 1C al 

presente Avviso, relativa all'impegno, in caso di aggiudicazione della gara, a costituire 

formalmente il raggruppamento/consorzio, uniformandosi alla disciplina disposta dal D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed indicante il soggetto cui sarà conferito mandato collettivo 

speciale con rappresentanza e le quote di partecipazione/esecuzione; tale dichiarazione 

dovrà essere resa e sottoscritta dal legale rappresentante di ogni impresa componente il 

futuro raggruppamento/consorzio e potrà essere unica, come da modello allegato;  



d) dichiarazione di accettazione, senza condizione o riserva alcuna, di tutte le norme e 

disposizioni eventualmente applicabili contenute nel Protocollo d'intesa sottoscritto con le 

organizzazioni sindacali e imprenditoriali di categoria per contrastare il lavoro nero e 

l'evasione contributiva e nel Protocollo d’intesa per la prevenzione dei tentativi di 

infiltrazione della criminalità organizzata nel settore degli appalti e concessioni di lavori 

pubblici sottoscritto dal Comune di Reggio Emilia e dalla Prefettura di Reggio Emilia 

(ALLEGATO 1D);  

e) dichiarazione di aver preso visione della documentazione relativa alla gara in oggetto e di 

aver in tal modo conoscenza di tutti gli elementi necessari a formulare offerta 

(ALLEGATO 1E);  

f) nel caso di raggruppamenti temporanei o consorzi stabili già costituiti, originale o copia 

autenticata del mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito alla 

mandataria, con indicazione del soggetto designato quale mandatario, delle quote di 

partecipazione al raggruppamento e delle quote di esecuzione che verranno assunte dai 

concorrenti riuniti, ("l'originale" del mandato, ai sensi dell'art. 48, co. 13, D. Lgs. N. 

50/2016 e s.m.i., deve risultare da scrittura privata autenticata, ossia sottoscritta alla 

presenza di un pubblico ufficiale; per "copia autenticata" si intende la copia di un 

documento, accompagnata dall'attestazione da parte di un funzionario pubblico che la 

copia è conforme all'originale);  

g) nel caso di consorzi ordinari o GEIE già costituiti, originale o copia autenticata dell'atto 

costitutivo e dello Statuto del consorzio o GEIE, indicante il soggetto designato quale 

capogruppo e dichiarazione indicante le quote di partecipazione al consorzio e le quote di 

esecuzione che verranno assunte dai concorrenti consorziati;  

h) nel caso di consorzi stabili o di consorzi di cooperative e di imprese artigiane, copia 

autentica dell'atto costitutivo e dello Statuto del consorzio, indicante le imprese 

consorziate, e dichiarazione indicante il/i consorzio/i per il/i quale/i il consorzio concorre 

alla gara (qualora il consorzio non indichi per quale/i consorziato/i concorre, s'intende che 

lo stesso partecipi in nome e per conto proprio);  

i) copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore l’istanza.  

 

B) La seconda PEC avente ad OGGETTO la seguente dicitura: “SOMMINISTRAZIONE 

LAVORO – OFFERTA ECONOMICA” e contenente l’OFFERTA ECONOMICA in formato 

“.pdf” o “.p7m” nel caso di documenti firmati digitalmente (ALLEGATO 2A/2B), unitamente 

a copia fotostatica di un proprio documento di identità in corso di validità. In caso di offerta 

in raggruppamento d’impresa utilizzare l’allegato 2B. 

L’offerta economica dovrà essere redatta mediante compilazione dell’ALLEGATO 2A/2B e 
“Foglio per offerta” fornito in formato excel. 
La compilazione della cella D4 (unica non protetta) nella quale la ditta offerente dovrà 

indicare la percentuale di sconto offerto sul Margine d'Agenzia, fornirà nella cella E5 il Costo 

Orario Totale offerto. Sarà accettata una percentuale di sconto sino a 4 (quattro) cifre 

decimali. Nella cella E5 il Costo Orario Totale offerto sarà calcolato automaticamente, 

arrotondato sino a 4 (quattro) cifre decimali per eccesso o per difetto in base al 5° decimale 

(se il 5° decimale è minore od uguale a 4, il calcolo avverrà con arrotondamento per difetto, 

se il 5° decimale è uguale o superiore a 5 il calcolo avverrà con arrotondamento per eccesso). 

Tale Costo orario Totale offerto, rilevabile nella cella E5 del “FOGLIO PER OFFERTA”, 

dovrà essere riportato nell’allegato 2A/2B. 

 

Non sono ammesse offerte alla pari o in aumento. 



L’offerta avrà validità di 180 giorni dalla data di scadenza fissata per la ricezione delle 

offerte.  

Per i concorrenti aventi sede legale in Italia o in uno dei Paesi membri dell’Unione europea, 

le dichiarazioni sostitutive si redigono ai sensi degli att. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, la 

domanda di partecipazione e l’offerta economica devono essere sottoscritte dal 

rappresentante legale del concorrente o suo procuratore.  

La cauzione provvisoria non è dovuta, al contrario di quella definitiva.  

Ci si riserva la verifica di congruità dell’offerta, applicandosi le disposizioni di cui all’art. 97 

del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici.  

3. Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistano:  

a. le cause di esclusione di cui all'art. 80, commi 1, 2, 3, 4 e 5 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

b. le cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all'art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011;  

c. le condizioni di cui all'art. 53, co. 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. (ciò vale anche per 

dipendenti del Comune di Reggio Emilia, da cui la Stazione Appaltante è controllata) o che 

siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica 

Amministrazione. 

4. Le offerte e le dichiarazioni richieste ai fini della partecipazione alla procedura potranno essere 

redatte sui modelli predisposti e messi a disposizione all’indirizzo internet 

www.fondazionesport.it/Bandi di gara e contratti/Avvisi e bandi di gara-Profilo di 

Committente.  

5. La documentazione, ove non richiesta espressamente in originale, potrà essere prodotta in copia 

autentica o copia conforme ai sensi, rispettivamente, degli artt. 18 e 19 del D.P.R. 445/2000. Ove 

non diversamente specificato è ammessa la copia semplice.  

6. In caso di concorrenti non stabiliti in Italia, la documentazione dovrà essere prodotta in 

modalità idonea equivalente secondo la legislazione dello Stato di appartenenza; si applicano 

gli articoli 83, comma 3, 86 e 90 del Codice.  

7. Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua 

straniera, deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana.  

8. In caso di contrasto tra testo in lingua straniera e testo in lingua italiana prevarrà la versione in 

lingua italiana, essendo a rischio del concorrente assicurare la fedeltà della traduzione. In caso 

di mancanza, incompletezza o irregolarità della traduzione dei documenti contenuti nella busta 

amministrativa, si applica l’art. 83, comma 9, del Codice.  

9. Nel caso in cui alla data di scadenza della validità delle offerte le operazioni di gara siano 

ancora in corso, la Stazione appaltante potrà richiedere agli offerenti, ai sensi dell’art. 32, 

comma 4, del Codice, di confermare la validità dell’offerta sino ad ulteriori 60 giorni. 

10. Il mancato riscontro alla richiesta della Stazione appaltante sarà considerato come rinuncia del 

concorrente alla partecipazione alla gara. 

 

 

ART. 5 - INFORMAZIONI COMPLEMENTARI E CHIARIMENTI  
1. Potranno essere richieste alla Stazione Appaltante eventuali informazioni complementari e/o 

chiarimenti sulla presente procedura e suoi allegati a mezzo pec all’indirizzo 

fondazionesport.pec@twtcert.it.  

2. Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti: 22 aprile 2021 ore 17:00. La PEC contenente 

richiesta di chiarimenti dovrà riportare quale oggetto: “Chiarimenti somministrazione lavoro”.  

Le risposte ai quesiti verranno parimenti inoltrate tramite PEC.  

3. L’apertura, in seduta pubblica, delle offerte è fissata per il giorno 30 aprile 2021 ore 13:00 presso 

la Fondazione per lo sport del Comune di Reggio Emilia, via F.lli Manfredi n. 12/D. Vi potranno 



partecipare - nel rispetto delle misure di profilassi previste in conseguenza dell’emergenza 

epidemiologica COVID-19 - i legali rappresentanti degli operatori interessati oppure persone 

munite di specifica delega, loro conferita dai suddetti legali rappresentanti nel limite massimo 

di un rappresentante per Operatore Economico.  

4. In tale seduta, se tutta la documentazione risulterà regolare e non si renderà necessaria 

l’attivazione del soccorso istruttorio, si procederà anche all’apertura delle offerte economiche. 

 

 

ART. 6 - SUBAPPALTO  

1. Considerata la tipologia del servizio in oggetto, non si intende autorizzare l'istituto del 

subappalto ai sensi del comma 1 dell'art. 105 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016. 

 

 

ART. 7 - CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

1. L’appalto sarà aggiudicato al concorrente che offrirà il minor prezzo, desumibile dal ribasso 

percentuale sul prezzo posto a base di gara a seguito di valutazione comparativa delle offerte.  

2. Si specifica che la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di aggiudicare l’appalto anche in 

presenza di una sola offerta valida o di non procedere ad aggiudicazione alcuna qualora 

ritenesse le offerte non congrue.  

3. La Fondazione si riserva di sospendere o non assegnare la presente procedura e in ogni caso di 

non sottoscrivere il contratto di appalto, senza che alcuna pretesa possa essere avanzata da 

parte degli offerenti. 

 

 

ART. 8 - GRADUATORIA DELLE OFFERTE  

1. Con provvedimento del Direttore si procederà all’approvazione della graduatoria di merito ed 

alla dichiarazione del vincitore della procedura di gara, subordinatamente alla verifica dei 

requisiti richiesti per la partecipazione (generali, economico-finanziarie e tecnico-professionali).  

2. Nel caso in cui tale verifica non dia esito positivo, la Stazione Appaltante procederà alla 

segnalazione del fatto all'Autorità Nazionale Anticorruzione, nonché ad individuare il nuovo 

aggiudicatario.  

3. Gli esiti saranno pubblicati sul sito web della Fondazione. Dalla data di pubblicazione degli atti 

sul profilo della Fondazione decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

 

ART. 9 - VERIFICA DEI REQUISITI E CONSEGNA IN VIA D’URGENZA  

1. Prima della stipula del contratto ai sensi dell’Art. 32, comma 7, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. si 

procederà alla verifica del possesso dei requisiti di legge.  

2. La Fondazione, a fronte dell’urgenza di provvedere per tempo all’esecuzione del servizio, si 

riserva sin d’ora la facoltà di procedere all’avvio dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nelle more della sottoscrizione del 

contratto medesimo.  

3. L’aggiudicatario, a sua volta, si impegna a dar corso all’esecuzione del contratto dalla data 

richiesta anche in pendenza della stipula del relativo contratto, convenendo che la mancata 

esecuzione immediata della prestazione potrebbe determinare un danno al Committente.  

4. E’ fatto salvo l’eventuale diritto al rimborso delle spese sostenute per le prestazioni espletate ai 

sensi dell’art. 32, co. 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Per tutto quanto non espressamente 

dettagliato o trattato nella presente documentazione, la Fondazione prima dell’attivazione 



dell’affidamento, formalizzerà con l’aggiudicatario le modalità operative di esecuzione del 

contratto. 

 

 

ART. 10 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
1. Il Titolare del trattamento dei dati personali è la Fondazione per lo Sport del Comune di Reggio 

Emilia, Via F.lli Manfredi n. 12/D – Reggio Emilia. 

2. Il Responsabile della Protezione dei Dati personali della Fondazione per lo Sport del Comune di 

Reggio Emilia è raggiungibile all’indirizzo mail: dpofondazionesport@comune.re.it.  

3. I dati raccolti saranno trattati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 esclusivamente nell’ambito 

della gara cui si riferisce il presente Avviso per le finalità connesse e strumentali 

all'espletamento del relativo procedimento e verranno conservati sino alla conclusione del 

procedimento presso la sede della Fondazione per lo Sport, Via F.lli Manfredi n. 12/D – Reggio 

Emilia.  

4. Il trattamento di detti dati avverrà presso la sede della Fondazione medesima, con l’utilizzo di 

procedure manuali, informatiche e/o telematiche nei modi e limiti necessari per perseguire le 

finalità di cui sopra.  

5. Gli interessati possono rivolgersi al Titolare del trattamento e al Responsabile della protezione 

dei dati per esercitare i diritti di cui agli Artt. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 

inviando una mail all'indirizzo: dpofondazionesport@comune.re.it.  

6. La disciplina sulla tutela della riservatezza attuata dalla Fondazione per lo sport del Comune di 

Reggio Emilia è consultabile sul sito http://www.fondazionesport.it/ nella sezione 

“Riservatezza”.  

7. Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini della partecipazione alla procedura, ai sensi ed in 

virtù della normativa sui contratti pubblici (D. Lgs. 50/2016); il rifiuto di fornirli comporta 

l’impossibilità di poter essere ammesso alle operazioni successive.  

 

 

ART. 11 - RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

1. Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell'art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile del Procedimento è individuato nella Dott.ssa Giovanna D’Angelo. Restano salve 

le disposizioni sull’accesso di cui alla legge n. 241/90 e s.m.i..  

 

 

ART. 12 - NORME FINALI  

1. Per quanto non previsto nel presente Avviso le parti fanno esplicito riferimento alle leggi 

vigenti in materia. 

  



Gli Allegati indicati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Avviso:  

All. 1A) modello istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva in ordine ai requisiti 

generali e speciali;  

All. 1B) dichiarazione relativa a cessazione cariche;  

All. 1C) dichiarazione relativa all'impegno, in caso di aggiudicazione della gara, a costituire 

formalmente il raggruppamento/consorzio;  

All. 1D) dichiarazione sostitutiva Protocolli Intesa e Antimafia;  

All. 1E) attestato presa visione documenti di gara;  

All. 2A) Modulo di “Offerta Economica”; 

All. 2B) Modulo di “Offerta Economica” per A.T.I.;  

3)  FOGLIO PER OFFERTA (in formato excel); 

4)  Capitolato d’Appalto/Schema di contratto. 

 

 

Reggio Emilia, 12 Aprile 2021 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Domenico Savino 

documento firmato digitalmente 


